



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
2631-9827-597

Página
1 / 2

Termo de Adjudicação

Licitação: PE32/2022 **Modalidade:** Pregão **Julgamento:** Por item **Registro de preço:** Sim **Controla quantidade:** Sim
Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais elétricos, destinados a manutenção da iluminação pública, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

Fornecedor:		CPF/CNPJ:	Valor total (R\$):			
6022 - BMH MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA		22.850.731/0001-69	499,60			
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23/03/2023	5	1337 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, 2,50mm ² , isol. 750V Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (2,50mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V. Marca: Lig Cabos	M	300,00000	1,10000	330,00
23/03/2023	17	2825 - Conector de perfuração, p rede secund, multiplexadas até 1kV Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 10-70mm ² , conexão secundária: 1,5-10 mm ² , contatos em cobre estanhado. Marca: MCI	UN	40,00000	4,24000	169,60
Fornecedor: 6021 - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		CPF/CNPJ: 37.227.550/0001-58	Valor total (R\$): 2.222,50			
23/03/2023	8	18016 - Chave automática para comando de iluminação pública. Chave automática para comando de iluminação pública, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NF (normalmente fechado) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 1x50 Ampères, tensão nominal de 250 volts, garantia de 12 meses. Marca: Exatron	UN	10,00000	222,25000	2.222,50
Fornecedor: 6025 - ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA		CPF/CNPJ: 43.118.032/0001-07	Valor total (R\$): 7.802,50			
23/03/2023	21	17723 - Lâmpada vapor de sódio tubular 150W, E-40. Marca: Lenutlux	UN	100,00000	16,00000	1.600,00
23/03/2023	22	18000 - Lampada Vapor de Sódio 250W Marca: Lenutlux	UN	100,00000	18,50000	1.850,00
23/03/2023	23	18017 - Lâmpada vapor de sódio 400W, tubular, E-40. Lâmpada vapor de sódio 400W, tubular, clara, fluxo luminoso >= 55.870 lumens, temperatura de cor 2.000K, IRC >= 23%, eficiência luminosa >= 139 lm/W, vida útil 32.000h, base E-40. Selo PROCEL e homologada CELESC. Marca: Lenutlux	UN	50,00000	16,09000	804,50
23/03/2023	25	5056 - Lâmpada vapor metálico 250W. Lâmpada vapor metálico 250W, tubular, clara, fluxo luminoso >= 20.000 lumens, temperatura de cor 5.000K, IRC >= 70%, vida útil 15.000h, base E-40. Marca: WLUX	UN	100,00000	22,98000	2.298,00
23/03/2023	26	5057 - Lâmpada vapor metálico 400W. Lâmpada vapor metálico 400W, tubular, clara, fluxo luminoso >= 35.000 lumens, temperatura de cor 5.000K, IRC >= 70%, vida útil 15.000h, base E-40. Marca: WLUX	UN	50,00000	25,00000	1.250,00
Fornecedor: 6031 - ELETRICA ZEUS LTDA		CPF/CNPJ: 48.914.445/0001-03	Valor total (R\$): 1.590,00			
23/03/2023	36	8270 - Reator vapor de sódio 250W - padrão Celesc. Reator vapor de Sódio 250 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL - Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC Marca: Olivo	UN	50,00000	15,00000	750,00
23/03/2023	37	8271 - Reator vapor de sódio 400W - padrão Celesc. Reator vapor de Sódio 400 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,94 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL - Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC Marca: Olivo	UN	50,00000	16,80000	840,00
Fornecedor: 6028 - GRAND COMMERCE LTDA		CPF/CNPJ: 43.471.316/0001-74	Valor total (R\$): 9.563,40			
23/03/2023	1	803 - Base para relé fotoelétrico 10 A. Base para relé fotoelétrico 10 A, tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar à temperatura de -5°C a +70°C, contatos de encaixe em latão ou material equivalente, que suporte no mínimo a corrente de 10A. HOMOLOGADO CELESC Marca: BASEFIXA	UN	50,00000	5,76000	288,00
23/03/2023	18	4220 - Fita Isolante AUTO-FUSÃO; 19 mm x 10 m; espessura 0,76mm. Marca: Decorlux	UN	10,00000	15,69000	156,90
23/03/2023	24	18001 - Lampada vapor sódio 70W Marca: SO70E27-T	UN	150,00000	11,89000	1.783,50
23/03/2023	34	8272 - Reator vapor de sódio 70W - padrão Celesc. Reator vapor de Sódio 070 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC Marca: SO70EABPROCELGALV	UN	50,00000	63,49000	3.174,50
23/03/2023	35	8269 - Reator vapor de sódio 150W - padrão Celesc. Reator vapor de Sódio 150 w - 220 v - baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior ou igual a 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313. 0047 de 02/05/2011 - Selo PROCEL - Portaria 454 INMETRO. HOMOLOGADO CELESC Marca: SO150EA26PROCELGALV	UN	50,00000	83,21000	4.160,50
Fornecedor: 5333 - Instalar Materiais Elétricos LTDA		CPF/CNPJ: 05.117.514/0001-45	Valor total (R\$): 2.401,50			
23/03/2023	12	2820 - Conector cunha, tipo A, violeta. Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo A, violeta. Marca: INCESA	UN	50,00000	9,90000	495,00
23/03/2023	13	2821 - Conector cunha, tipo B, laranja. Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo B, laranja. Marca: INCESA	UN	50,00000	9,90000	495,00
23/03/2023	14	2822 - Conector cunha, tipo I, cinza. Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo I, cinza. Marca: INCESA	UN	50,00000	10,24000	512,00
23/03/2023	15	2823 - Conector cunha, tipo II, verde. Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo II, verde. Marca: INCESA	UN	50,00000	7,90000	395,00
23/03/2023	16	2824 - Conector cunha, tipo III, vermelho. Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo III, vermelho. Marca: INCESA	UN	50,00000	6,49000	324,50
23/03/2023	19	4224 - Fita Isolante; 19 mm x 20 m; conforme NBR5037. Marca: TUBOZAN	UN	50,00000	3,60000	180,00
Fornecedor: 6030 - P. PESSOTTO COMERCIAL		CPF/CNPJ: 48.051.488/0001-02	Valor total (R\$): 559,00			
23/03/2023	4	1335 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, 1,50mm ² , isol. 750V Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (1,50mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V. Marca: ligcabos/Power Cabos	M	100,00000	0,72000	72,00
23/03/2023	6	1338 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, 4,00mm ² , isol. 750V Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (4,00mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V. Marca: ligcabos/Power Cabos	M	100,00000	1,93000	193,00
23/03/2023	7	1339 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, 6,00mm ² , isol. 750V Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (6,00mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V. Marca: ligcabos/Power Cabos	M	100,00000	2,94000	294,00



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 2631-9827-597	Página 2 / 2
----------------------------	--	-----------------

Termo de Adjudicação

Fornecedor: 6027 - RS ELETRICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		CPF/CNPJ: 31.270.921/0001-06	Valor total (R\$):	42.906,60		
Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
23/03/2023	2	18013 - Braço curto 33,40x2,25x1,500MM (1,50MT) Galvanizado Marca: RS Elétrica	UN	200,00000	51,02000	10.204,00
23/03/2023	3	18015 - Braço para iluminação pública, galvanizado. Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo, com 3.000 mm de comprimento, curvo e espessura da chapa # 3,00mm, diâmetro Ø interno tubo de 46 a 49,0mm, sem sapata de fixação possuir furo para dois parafusos 16mm. HOMOLOGADO CELESC Marca: RS Elétrica	UN	100,00000	186,95000	18.695,00
23/03/2023	9	2552 - Cinta metálica p/ poste circular Ø150mm a Ø200mm c/ 2 paraf. Cinta metálica para poste circular Ø150mm a Ø200mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	50,00000	31,98000	1.599,00
23/03/2023	10	2553 - Cinta metálica p/ poste circular Ø210mm a Ø300mm c/ 2 paraf. Cinta metálica para poste circular Ø210mm a Ø300mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	50,00000	43,80000	2.190,00
23/03/2023	11	2554 - Cinta metálica p/ poste circular Ø310mm a Ø400mm c/ 2 paraf. Cinta metálica para poste circular Ø310mm a Ø400mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	50,00000	53,56000	2.678,00
23/03/2023	20	4536 - Grampo Paralelo Perfurado. 16-120mm. Marca: Ferrari	UN	50,00000	13,98000	699,00
23/03/2023	31	7399 - Parafuso cabeça quadrada 16x200mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	40,00000	11,84000	473,60
23/03/2023	32	7400 - Parafuso cabeça quadrada 16x250mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	40,00000	16,00000	640,00
23/03/2023	33	7401 - Parafuso cabeça quadrada 16x300mm aço zincado a fogo. Marca: RS Elétrica	UN	25,00000	16,48000	412,00
23/03/2023	38	8475 - Relê foto eletrônico NF bivolt (105 v a 305 v) Relê foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v a 305 v) - com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000 W, e 1800VA. IP64. Acionamento na passagem por zero. A durabilidade do contato do relê deve ser maior que 15000 ciclos. A peça deve ter garantia mínima de 5 anos. HOMOLOGADO CELESC Marca: MAPETRON	UN	400,00000	13,29000	5.316,00
Total Adjudicado (R\$):						67.545,10

Total de licitações adjudicadas: 1

Total Geral Adjudicado (R\$):

67.545,10

Regina Ines Brand Lazzarin

PREGOEIRO